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Gala rozpoczęła się od podziękowań dla sponsorów, których 
przedstawicielom dr hab. inż. Emilia Kuliczkowska, prof. PŚk, 
przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego konferencji, oraz 
Mariusz Karpiński-Rzepa, wiceprzewodniczący Komitetu, wrę-
czyli pamiątkowe dyplomy. Podziękowano w ten sposób firmom: 
PORR SA, Steinzeug-Keramo Sp. z o.o., Aarsleff Sp. z o.o., FHU 
Artem Artur Krawczak, Sezam Instal Sp. j., Eutit Polska Sp. z o.o., 
GGT Solutions SA, Hermes Technologie Sp. z o.o., Hydro-Partner 
Sp. z o.o., BAUER MAT Slurry Handling Systems Zweignieder-
lassung der BAUER Maschinen GmbH, Strabag Sp. z o.o. i Titan 
Polska Sp. z o.o.

Gala IX Międzynarodowej 
Konferencji Technologie 
Bezwykopowe NO-DIG POLAND 

Wieczorem pierwszego dnia konferencji (28 września 
2022 r.) odbyła się gala  IX Międzynarodowej Konferencji 
Technologie Bezwykopowe NO-DIG POLAND 2022. 
Jej najbardziej wyczekiwaną częścią było przyznanie 
statuetek EXPERT firmom, które odniosły spektakularny 
sukces, realizując w latach 2018–2021 projekty 
bezwykopowe. Tymi realizacjami laureaci wprowadzili 
budownictwo bezwykopowe w Polsce na jeszcze 
wyższy poziom i trwale zapisali się w jego historii.

Sponsorzy IX Międzynarodowej Konferencji Technologie Bezwykopowe NO-DIG POLAND 
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Laureaci konkursu Expert
Kulminacyjnym momentem wieczoru było wręczenie nagród 

laureatom konkursu EXPERT. W tegorocznej edycji konkursu przy-
znano dwie statuetki EXPERT w kategorii bezwykopowa budowa 
w latach 2018–2021. Otrzymały je firmy: Strabag Sp. z o.o. za 
budowę rurociągu wody pitnej pod Wisłą z wykorzystaniem 
metody mikrotunelingu oraz GGT Solutions SA za budowę sieci 
gazociągowej Baltic Pipe z wykorzystaniem technologii Direct Pipe.

W tej kategorii przyznano także wyróżnienie. Otrzymała je 
firma GGT Solutions SA za wykonanie rurociągów w technologii 
Direct Pipe w ramach budowy alternatywnego układu przesyło-
wego ścieków z części lewobrzeżnej Warszawy do oczyszczalni 
Czajka. Statuetki wręczyli prof. dr hab. inż. Andrzej Kuliczkowski, 
przewodniczący komisji konkursowej, oraz dr inż. Andrzej Żaba, 
członek komisji.

Statuetki przyznawane są również poza konkursem osobom 
i firmom najbardziej zasłużonym dla promocji technologii bezwy-
kopowych. W tym roku nagroda specjalna trafiła do Wodociągów 
Miasta Krakowa SA za promowanie NO-DIG POLAND 2022 oraz 
za wyjątkowo aktywne włączenie się w organizację warsztatów 
i konferencji. Statuetkę z rąk prof. Emilii Kuliczkowskiej, prof. An-
toniego Tajdusia oraz Mariusza Karpińskiego-Rzepy, członków 
komisji konkursowej, odebrał Paweł Senderek, wiceprezes za-
rządu Wodociągów Miasta Krakowa SA.

Bezwykopowo w obiektywie

Podczas gali narodzono również laureatów Branżowego Kon-
kursu Fotograficznego Technologie bezwykopowe w obiektywie. 
Organizatorem konkursu jest Wydawnictwo nbi medi!a, a ce-
lem – propagowanie technologii bezwykopowych w Polsce oraz 
zaprezentowanie ich, dzięki fotografii, możliwie największemu 
gronu szeroko pojętej branży budownictwa inżynieryjnego. 
Zdjęcia można było nadsyłać w trzech kategoriach: bezwy-
kopowa budowa, bezwykopowa odnowa (naprawa, renowa-
cja, rekonstrukcja, wymiana) oraz bezwykopowa inspekcja TV 
(zdjęcia wykonane kamerą do inspekcji TV podczas inspek-
cji obiektu). W tym roku w kategorii bezwykopowa budowa 
jury postanowiło przyznać ex aequo dwie pierwsze nagrody 

i jedno wyróżnienie. Zwycięstwo przypadło firmom: PORR SA 
za zdjęcie W tunelu pod Świną, które przedstawia maszynę TBM 
Wyspiarka drążącą tunel w Świnoujściu pod Świną z prędkością  
6 cm/min, oraz GGT Solutions SA za zdjęcie Plac budowy o za-
chodzie słońca z przekroczenia Warty w Ciecierzycach metodą 
Direct Pipe wraz z instalacją stalowego rurociągu o średnicy 
1016 mm na budowie gazociągu wysokiego ciśnienia Goleniów – 
Ciecierzyce w ramach projektu Baltic Pipe na przełomie września 
i października 2021 r. Wyróżnienie w tej kategorii otrzymała 
firma Saint-Gobain PAM za zdjęcie Przewiert HDD w Gliwicach 
za pomocą rury TT PE Direxional. Przedstawia fragment budowy 
wodociągu wzdłuż obwodnicy Gliwic za pomocą technologii 
HDD w 2019 r. Wodociąg przecinał jedną z najbardziej ruchli-
wych ulic w Gliwicach, Rybnicką, stąd zdecydowano się na HDD 
i rury z żeliwa sferoidalnego TT PE Direxional o połączeniach 
dwukomorowych UNI STD z garbem Saint-Gobain PAM.

W kategorii bezwykopowa odnowa zwyciężyła firma Eutit 
s.r.o. za zdjęcie Piękność bazaltu. Dokumentuje ono kontrolę 
prac związanych z przebudową kanalizacji metodą bezwyko-
pową w ul. Zenklovej w Pradze z wykorzystaniem stopionych 
elementów bazaltowych, przeprowadzoną przez pracowników 
Praskich Wodociągów 15 sierpnia 2018 r.

Laureaci konkursu Expert w kategorii bezwykopowa budowa w latach 2018–2021. Statuetki otrzymały Strabag Sp. z o.o. za budowę ruro-
ciągu wody pitnej pod Wisłą z wykorzystaniem metody mikrotunelingu (odebrał Bogusław Pilujski, pierwszy z lewej) i GGT Solutions SA za 
budowę sieci gazociągowej Baltic Pipe z wykorzystaniem technologii Direct Pipe (odebrał Maciej Rupikowski). Statuetka specjalna trafiła 
do Wodociągów Miasta Krakowa SA za wyjątkowo aktywne włączenie się w organizację warsztatów i konferencji (odebrał Paweł Senderek)

W kategorii bezwykopowa budo-
wa przyznano wyróżnienie, które 
otrzymała firma GGT Solutions 
(odebrał Marcin Firkowski)

Zobacz FILM nbi med!a
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Pierwsza nagroda ex aequo w Branżowym Konkursie Fotograficznym Technologie bez-
wykopowe w obiektywie w kategorii bezwykopowa budowa dla firmy GGT Solutions SA 
za zdjęcie Plac budowy o zachodzie słońca z przekroczenia Warty w Ciecierzycach

Pierwsza nagroda ex aequo w Branżowym Konkursie Fotograficznym Technologie 
bezwykopowe w obiektywie w kategorii bezwykopowa budowa dla firmy PORR SA 
za zdjęcie W tunelu pod Świną

W Branżowym Konkursie Fotograficznym Technologie bezwykopowe w obiektywie 
w kategorii bezwykopowa budowa wyróżnienie otrzymała firma Saint-Gobain 
PAM za zdjęcie Przewiert HDD w Gliwicach za pomocą rury TT PE Direxional

W Branżowym Konkursie Fotograficznym Technologie bezwykopowe w obiek-
tywie w kategorii bezwykopowa odnowa zwyciężyła firma Eutit s.r.o. za zdjęcie 
Piękność bazaltu

BKF
Technologie bezwykopowe
w obiektywie
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W kategorii bezwykopowa inspekcja TV jury nie wyłoniło 
w tym roku zwycięzcy.

Przedstawiciele nagrodzonych firm odebrali pamiątkowe 
dyplomy z rąk Anny Karpińskiej-Rzepy i Katarzyny Sikory z Wy-
dawnictwa nbi med!a. Ponadto zwycięzcy i wyróżniony otrzy-
mają bezpłatną roczną prenumeratę czasopisma „Nowoczesne 
Budownictwo Inżynieryjne”.

Aktywni uczestnicy

W konferencji uczestniczyło ok. 160 osób. Z myślą o dostar-
czeniu im dodatkowych atrakcji, a także aby ich zachęcić do 
większej aktywności, zorganizowano kilka konkursów. Jeden 
z nich przeprowadziła firma Titan Polska Sp. z o.o. Konkurs 
Safety First – bezpieczeństwo pracy w wykopie polegał na udzie-
leniu odpowiedzi na siedem pytań dotyczących aluminiowych 
szalunków wykopowych Litebox oraz ogólnej wiedzy z zakresu 
bezpieczeństwa pracy w wykopach. Wypełnione karty konkur-
sowe należało wrzucić do szklanej kuli na stoisku. Pytania nie 
były trudne, a odpowiedzi na wszystkie można było znaleźć 
w broszurze dostępnej na stoisku oraz w materiałach konferen-
cyjnych. Osoby z największą liczbą punktów zostały nagrodzone 
zestawami gadżetów firmowych Titan Polska Sp. z o.o. Karteczki 
z nazwiskami laureatów wylosował i wręczył nagrody Marcin 
Kowalski z Titan Polska. W konkursie zwyciężyli: 1. nagroda – 
Tomasz Wilk, PWiK Olsztyn, 2. nagroda – Agnieszka Klińska, 
PEWIK Gdynia, Magdalena Wysocka, PEWIK Gdynia, Witold 
Sobczak, MPWiK w m.st. Warszawie, 3. nagroda – Marek Kupś, 
Zakład Inżynierii Komunalnej w Trzciance, Mateusz Szablewski, 
MWiK Bydgoszcz.

Kolejny konkurs zorganizował podczas gali PORR SA. Spon-
tanicznie zgłaszającym się uczestnikom didżej zadał w sumie 
osiem pytań dotyczących budowy tunelu w Świnoujściu i historii 
konferencji NO-DIG POLAND. Zwycięzcą została osoba, która 
najuważniej słuchała prezentacji konferencyjnych i najlepiej 
zapamiętała podawane w nich fakty i liczby. 

Był też konkurs Aktywny uczestnik. Za odwiedzenie stoisk jak 
największej liczby wystawców, co należało udokumentować 
specjalnymi pieczątkami, na zwycięzcę czekała nagroda w po-
staci weekendowego pobytu w Krakowie dla dwóch osób oraz 
bezpłatnych biletów na wystawę Wawel – najcenniejsze (specjalna, 
trzygodzinna trasa zwiedzania z przewodnikiem) na Zamku 
Królewskim na Wawelu. Nagrodę ufundowało Wydawnictwo 
nbi med!a. Los uśmiechnął się do Roberta Kostolánya z firmy 
Eutit s.r.o. i to on otrzymał voucher z rąk Anny Karpińskiej-Rzepy 
i Katarzyny Sikory.

W szampańskich nastrojach przystąpiono do części artystycz-
nej gali. Aby nowe pomysły i idee wyskakiwały uczestnikom 
konferencji jak króliki z kapelusza, a także by podkreślić, że 
Kraków to magiczne miasto, na scenę zaproszono iluzjonistę, 
który wciągnął publiczność w ekscytującą zabawę.

Bawiono się jeszcze długo po występie iluzjonisty, czemu 
sprzyjały suto zastawione stoły w sali bankietowej, znakomite 
nagłośnienie i ogólna atmosfera radości, która udzieliła się 
wszystkim. Warto dodać, że w czasie konferencji serwowano 
wodę prosto z kranu, podawaną w efektownych 
dzbankach i butelkach ze specjalną etykietą. 
Wydaje się, że wszystkim bardzo smakowała.

www.nodigpoland.pl
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Czytaj więcej

Laureatem kokursu Aktywny uczestnik został Robert Kostolány z firmy Eutit s.r.o.

Zwyciężcy konkursu Safety First – bezpieczeństwo pracy w wykopie zorganizo-
wanego przez Titan Polska Sp. z o.o.

Magiczny Kraków – pokaz iluzji 


